

Eduskunnan sivistysvaliokunnalle

Viite: VNS 4/2024 vp

## **Unifin lausunto kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteosta**

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry kiittää mahdollisuudesta tulla kuultavaksi kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteosta.

Unifilta on pyydetty näkemyksiä selonteosta sivistysvaliokunnan toimialan kannalta ja erityisesti luvusta 4.2.2.

Unifi pitää oikein valittuna koulutuksen ja tutkimuksen tunnistamista eräiksi Suomen päävahvuusaloiksi. Alojen näkyminen vahvasti painotettuina läpi selonteon on hyvin perusteltua selonteon kannalta. Niin kaupan mahdollisuuksien kuin kehitysyhteistyön painopisteiden hyvän toteutumisen pohjana on vahva oma osaaminen, jota tutkimus ja koulutus rakentavat. Suomen maakuvan rakentaminen osaamista painottaen lisää houkuttelevuuttamme kauppakumppanina ja osaajarekrytoinnissa.

Selonteossa yhtenä tavoitteena on rakentaa kaupan ja kehityksen yhteyksiä aiempaa vahvemmiksi. Koulutus- ja tutkimusyhteistyö avaa hyviä mahdollisuuksia tukea molempia ja ne myös rakentavat pohjaa tasaveroisille kumppanuuksille ja laajemmalle taloudelliselle yhteistyölle. Unifi kannattaa koulutusviennin painotusta selonteossa ja tukee kehitysyhteistyön ja koulutusviennin yhdistämisen keinoja. Unifi esittää harkittavaksi, voisiko kehitysyhteistyön osana tukea kehittyvien maiden lahjakkaiden opiskelijoiden kouluttautumista suomalaisissa korkeakouluissa.

Kansainvälisessä yhteistyössä, erityisesti koulutuksen ja tutkimuksen alalla, tiedon mahdollisimman avoin kulku ja saatavuus on tärkeää. Nykyisessä maailmantilanteessa turvallisuusnäkökulmat korostuvat aiempaa enemmän, silti erityisesti tutkimustoiminnassa on pidettävä yllä avoimuuden ja turvallisuuden tasapainoa, ”niin avointa kuin mahdollista, niin suljettua kuin tarpeellista” -periaatetta noudattaen.

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto Unifi ry, Finlands universitetsrektorers råd Unifi rf

Ilkka Niemelä  
puheenjohtaja

Heikki Holopainen  
toiminnanjohtaja